
Küresel Ġlkeler SözleĢmesi nedir?

Küresel Ġlkeler SözleĢmesi, BirleĢmiĢ Milletler Eski Genel Sekreteri ve Nobel BarıĢ 
Ödülü Sahibi Kofi Annan tarafından 1999 yılında World Economic Forum‟da dünya 
kamuoyu ile paylaĢılan ve özel sektörü daha iyi bir dünya için çalıĢmak amacıyla 
biraraya getirmeyi hedefleyen sivil giriĢimdir.

Küresel Ġlkeler SözleĢmesi ile ilgili olarak, 26 Temmuz 2000'de New York'taki 
BirleĢmiĢ Millletler merkezinde baĢlayan çalıĢmalar, bugün dünyanın her tarafından 
dört bini aĢkın sayıda Ģirket, uluslararası çalıĢma ve sivil toplum örgütünün katılımı 
ile insan hakları, çalıĢma, çevre ana baĢlıkları ve yolsuzluk karĢıtı 10 evrensel 
prensip doğrultusunda sürmektedir.

Küresel Ġlkeler SözleĢmesi, iki ana amacı olan, tamamen gönüllü bir harekettir: 

• AnlaĢmanın bazını oluĢturan 10 prensibi iĢ dünyasındaki aktivitelere entegre 
etmek 
• BM hedeflerini destekleyen giriĢimler için katalizatör görevini yerine getirmek 



Küresel Ġlkeler SözleĢmesi Ġlkeleri

İnsan Hakları
Ġlke 1 : Etki alanları içinde evrensel insan haklarının korunmasına destek veya saygı 
gösterilmesi
Ġlke 2 : Kendi kuruluĢlarının insan hakları ihlaline karıĢmamıĢ olmalarının sağlanması

Çalışma
Ġlke 3 : Örgütlenme özgürlüğü ve toplu sözleĢme haklarının etkin bir Ģekilde tanınması
Ġlke 4 : Her türlü zorlayıcı ve baskı altında çalıĢtırmanın engellenmesi
Ġlke 5 : Çocuk iĢçiliğinin etkin bir Ģekilde önüne geçilmesi
Ġlke 6 : ĠĢe alma ve çalıĢma süreçlerinde ayrımcılığın önlenmesi

Çevre
Ġlke 7 : Çevre ile ilgili konularda, zarar oluĢmadan önleyici yaklaĢımın desteklenmesi
Ġlke 8 : Daha etkin bir çevre sorumluluğunun yaygınlaĢtırılması için giriĢimde 
bulunulması
Ġlke 9 : Çevre dostu teknolojilerin geliĢtirilmesi ve yaygınlaĢtırılması için giriĢimde 
bulunulması

Ahlak
Ġlke 10 : Tehdit ve rüĢvet dahil tüm ahlakdıĢı davranıĢlara karĢı çalıĢılması



Küresel Ġlkeler SözleĢmesi nedir?

Küresel Ġlkeler SözleĢmesi, üzerine kurulu olduğu prensiplerin gerçekleĢtirilmesi 
için Ģirketlerin, çalıĢma ve sivil toplum örgütlerinin halka sorumluluk, Ģeffaflık ve 
kendi geleceklerini sürdürülebilir hale getirebilmek amacıyla çalıĢacağına güvenme 
esasına dayanarak çalıĢmaktadır.

KuruluĢlara yönelik herhangi bir yaptırımı yoktur. 2 yılda 1 kuruluĢun ilgili 
çalıĢmalarını bir rapor halinde, (www.unglobalcompact.org) adresine yüklemeleri 
talep edilmektedir. Söz konusu raporlamayı, bu süre içinde yapmayan kuruluĢ 
pasif kuruluĢlar arasına girmektedir.

http://www.inmailbox.com/email/goto.aspx?Z=54.1.2447.2.2.1


Küresel Ġlkeler SözleĢmesi ağı

Küresel Ġlkeler SözleĢmesi bir „Ağ'dır. Merkezinde “Global Compact” yani “Küresel 
Ġlkeler SözleĢmesi” ofisi ve altı BirleĢmiĢ Milletler teĢkilatı bulunmaktadır: 

ÅĠnsan Hakları Komisyonu Ofisi, 
ÅBM Çevre Programı, 
ÅUluslararası ÇalıĢma Örgütü, 
ÅBM Kalkınma Programı, 
ÅBM Sanayi Kalkınma Örgütü, 
ÅBM UyuĢturucu ve Suç Ofisi, 



Küresel Ġlkeler SözleĢmesi ve KalDer

KalDer, 29 Mayıs 2002 tarihinde, Türkiye‟de Küresel Ġlkeler SözleĢmesi‟ni 
imzalayan ve 10 temel prensip ilkeyi sahiplenen ilk kuruluĢ olmuĢtur.

KalDer misyonu doğrultusunda, hizmetleri, iĢbirlikleri ve etkinlikleri ile Küresel 
Ġlkeler SözleĢmesi‟ni Türk kuruluĢlarının sahiplenmelerini ve daha iyi bir dünyada 
daha rekabetçi olabilmeleri için Türk kuruluĢlarını cesaretlendirmektedir.

Bu çerçevede;



16. Kalite Kongresi kapsamında düzenlediğimiz 
Gala Yemeği

Geçtiğimiz yıl Küresel Rekabet ve Dünya VatandaĢlığı temasıyla kongreye misafir

olan Kofi Annan‟ın 1999 yılında World Economic Forum‟da ortaya attığı ve iĢ

dünyasının liderleri tarafından üst düzeyde kabul gören Küresel Ġlkeler SözleĢmesi,

KalDer‟in öncülüğünde, 12 Kasım 2007 tarihinde Sait Halim PaĢa Yalısı‟nda

düzenlenen KĠS Liderler Gala Yemeği‟nde, aralarında TOBB ve TÜSĠAD‟ın da

bulunduğu 35 yeni kuruluĢ tarafından daha sahiplenilmiĢtir.

Bu çaba, Türkiye‟nin uluslararası iĢ dünyası nezdinde daha saygın ve daha

rekabetçi bir konuma gelebilmesi için çalıĢan KalDer‟in misyonuna da hizmet

etmektedir.



Gala Yemeği‟nde sözleĢmeyi imzalayan kuruluĢlar

ÖZEL SEKTÖR Ta½![!¸!b

AKBANK SUZAN SABANCI DĠNÇER

AKKĠM KĠMYA SANAYĠ A.ġ. REFĠK SAĠT ÖNÜR

AKKÖK GRUBU MEHMET ALĠ BERKMAN

BALNAK LOGISTICS GROUP LÜTFĠ AYGÜLER

BARSAN LOJĠSTĠK KAMĠL BARLIN

BEYOĞLU BELEDĠYESĠ AHMET MĠSBAH DEMĠRCAN

BOLU ÇĠMENTO KEMAL ÜMĠT ÖZEL

C FAKTORĠNG A.ġ. HASAN AKÇAKAYALIOĞLU

CAFER SADIK ABALIOĞLU HOLDĠNG A.ġ. ALĠ ABALIOĞLU

DELOITTE LEVENT YAVEROĞLU

EKOL LOJĠSTĠK AHMET MUSUL

ERBAK - ULUDAĞ A.ġ. MEHMET ERBAK

KARTET KARADENĠZ ELEKTRĠK TOPTAN TĠCARET A.ġ. DOĞAN KARADENĠZ

KENT GIDA MADDELERĠ SANAYĠ ve TĠCARET A.ġ. AHJAZ KHAN

KOÇ ÜNĠVERSĠTESĠ PROF. DR. ATTĠLA AġKAR 

MĠLANGAZ HÜSAMETTĠN DANIġ

Özka Lastik ve Kauçuk Sanayi Ticaret A.ġ. ġERĠF KANIK

PAMUK FĠNANSAL KĠRALAMA A.ġ. (PAMUK LEASING) ORHAN KARADENĠZ

RENAULT MAĠS A.ġ. ĠBRAHĠM AYBAR

SABANCI HOLDĠNG A.ġ. AHMET DÖRDÜNCÜ

SAMPAġ ġEKĠP KARAKAYA

SELAMOĞLU NAKLĠYAT FERHAT SELAMOĞLU

SHOW TV ZEYNEP KARAMEHMET GÖNENÇ

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı Özel Ġnkur Ġngilizce Kursları HAMDĠ DOĞAN

TURKCELL SÜREYYA CĠLĠV

UBS ĠSVĠÇRE BANKASI YEġĠM SÜMERKAN

VIP TURĠZM YASEMĠN PĠRĠNÇÇĠOĞLU

YAġAR HOLDĠNG A.ġ. FEYHAN YAġAR KALPAKLIOĞLU

ZORLU HOLDĠNG AHMET NAZĠF ZORLU

SİVİL TOPLUM KURULUŞU Ta½![!¸!b

ÇĠMENTO ENDÜSTRĠSĠ ĠġVERENLERĠ SENDĠKASI AHMET EREN

UND TAMER DĠNÇġAHĠN

TOBB HALĠM METE

TÜSĠAD ARZUHAN DOĞAN YALÇINDAĞ



Küresel Ġlkeler SözleĢmesi Liderler Gala Yemeği

Show TV Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Zeynep 
Karamehmet Gönenç ile Turkcell CEO’su 
Sayın Süreyya Ciliv, KİS’i imzalarken...



Küresel Ġlkeler SözleĢmesi Liderler Gala Yemeği

TÜSİAD Başkanı Sayın Arzuhan 
Doğan Yalçındağ ve Koç Holding 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Sayın Mustafa Koç



14 Kasım 2007 tarihli 
Hürriyet Gazetesi‟nde yayınlanan ilan


